
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ИКАЗ
От №

О внесении изменения в приказ
министерства здравоохранения Калужской области
от 7 февраля 2013г. №92
«Об организации пренатальной (дородовой)
диагностики нарушений развития ребенка
в медицинских организациях Калужской области»
( в редакции приказов министерства 
здравоохранения Калужской области 
от 22.03.2013 №272, 23.09.2013. №963,
16.12.2013 №1318, 17.01.2014 №23,
08.12.2014 №1274,16.12.2014 №1315,
22.04.2015 № 455,25.08.2015 №947, 08.10.2015 №1133)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых ак­
тах органов государственной власти Калужской области» и в целях повышения 
доступности оказания медицинской помощи беременным женщинам в части про­
ведения пренатальной (дородовой) диагностики нарушений развития ребенка в 
медицинских организациях Калужской области ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменение в приказ министерства здравоохранения Калужской об­
ласти от 7 февраля 2013г. №92 «Об организации пренатальной (дородовой) диа­
гностики нарушений развития ребенка в медицинских организациях Калужской 
области» (в редакции приказов министерства здравоохранения Калужской области 
от 22 марта 2013г. №272, от 23.03.2013. №963, от 16.12.2013 № 1318, от 17.01.2013 
№23, 08.12.2014 №1274, 16.12.2014 №1315, 22.04.2015 № 455, 25.08.2015 № 947,
08.10.2015 №1133 (далее -  приказ) следующее изменение: приложение 1 «Список 
окружных кабинетов пренатальной (дородовой) диагностики нарушений развития 
ребенка» к приказу изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2016г.

Министр Е.В Разумеева

t



Приложение
к приказу министерства
здравоохранения Калужской .области 
от

СПИСОК ОКРУЖНЫХ КАБИНЕТОВ ПРЕНАТАЛЬНОЙ (ДОРОДОВОЙ) 
_______ ДИАГНОСТИКИ НАРУШЕНИЙ РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА_______

№ -учреждение расположения ОКПД,
- адрес,
- ФИО окружного специалиста по пренатальной УЗД нарушений 
развития ребенка,
- телефон для записи, часы работы.

Зоны закрепления

1 - ГБУЗ КО «Городской родильный дом»,
- г. Калуга ул. М. Горького, д.83,
- Беляева Татьяна Ивановна,
- Шестаков И.Ю.
- (84842) 73 15 75, 09.00-15.00.

г. Калуга:
- ГБУЗ КО «Городская поликлиника №8», (ж/к №3, «Город- 
ская поликлиника №6»),
- ФКУЗ «Медико -  санитарная часть Министерства внутрен­
них дел РФ по КО,
- ВМС управления ФСБ по КО.
- Медико -  санитарная часть №1,
-Медико -  санитарная часть №2,
- ГБУЗ КО «ЦРБ Перемышльского района»,
- ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района»,
- ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района».

2 - ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»,
- г. Калуга, ул. Вишневского, д.1.,
- Николаенкова Лариса Алексеевна,
- (84842)72 56 45, 09.00-15.00.

Город Калуга и районы:
- НУЗ «Отделенческая больница им. КЭ. Циолковского», 
ж/к №2»,
- ГБУЗ КО «Больница п. Воротынск»,
- ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского района»,
- ГБУЗ КО «ЦРБ Мещовского района»,
- ГБУЗ КО «ЦРБ Ульяновского района»,
- ГБУЗ КО «ЦРБ Козельского района»,
- ГБУЗ КО «ЦРБ Сухинического района»,
- ГБУЗ КО «ЦРБ Дзержинского района»,
- ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района»,
- ГБУЗ КО «ЦРБ Медынского района».

3. - ГБУЗ КО «Калужская областная детская 
больница»,
- г. Калуга, ул. Вишневского, д.1.,
- Абдурахманова Ильзира Наримановна,
- (84842)59 19 30, 09.00-15.00.

- ГБУЗ КО «Калужская областная детская больница», 
«Центр охраны здоровья семьи и репродукцию),

4 - ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района»,
-Калужская область, г. Людиново, ул.Маяковского, д. 21
- Марочкина Нелли Вячеславовна,
.848444 6 58 64, 09.00-15.00.

Город и районы:
- ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района»,
- ГБУЗ КО «ЦРБ Куйбышевского района»,
- ГБУЗ КО «ЦРБ Спас -  Деменского района»,
- ГБУЗ КО «ЦРБ Барятинского района»,
- ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района»,
- ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского района»,
- ГБУЗ КО «ЦРБ Думинического района»,
- ГБУЗ КО «ЦРБ Жиздринского района»,
- ГБУЗ КО «ЦРБ Хвастовического района».

5 -ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района»,
- Калужская область, г. Боровск, ул.1 Мая, д. 51,
- Добровинская Марина Мамедовна,
- (84843) 2 12 26, 09.00-15.00.

Город и районы:
- ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района»,
- ГБУЗ КО «ЦРБ Износковского района»,
- ГБУЗ КО «ЦРБ Юхновского района»,
- ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП «Город Кременки».

6. -ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района»,
- Калужская область, г. Малоярославец, ул. Чистовича, д. 38,
- Боева Мария Игоревна
- (848431) 2 12 43, 09.00-15.00.

- ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района»

7. ГБУЗ КО «Калужская городская больница №5», ж/к №1 
- г. Калуга, ул. Ленина, д.39 
-Вашуркина Эльмира Миргарифановна 
-8484255 40 92, 09.00-15.00.

-ГБУЗ КО «Калужская городская больница №5», ж/к №1,
- ГБУЗ КО «Первая Городская'больница им. Красного Кре­
ста»

8. ГБУЗ КО «Калужская городская больница №4», ж/к №4 
- г. Калуга, пер. Литейный, д.7 
-Котлярова Алеся Николаевна

ГБУЗ КО «Калужская городская больница №4» (поликлини­
ческое отделение №3, №4,6,7, ж/к №4),


